[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00778/2008
REITERA INDICAÇÃO Nº 00990/2007

Solicita a construção de passeios ou calçadas na Estrada da Aeronáutica, Bairro Alto da Serra.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passeios ou calçadas na Estrada da Aeronáutica, Bairro alto da Serra (fotos anexas).

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de estrada estreita, de mão dupla, sem acostamento ou calçada, que conta com considerável fluxo de veículos, situação que coloca em risco os munícipes que transitam pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de maio de 2008.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02402/2008